
GOVERNO MUNICIPAL DE 

ESTADO DO CEARÁ 
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará 

Rua Cel. Justino Café, 136- Centro - CEP: 62764400 
Fone: (85)3328-1786 - E-mait loacaomulunau2021Pqmaitsom 

CNPJ: 07.910.73011001-79 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 009/2024 - PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-Ce toma público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N.o 009/2024-PE, com critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, te2 
.-2 
ndo como objeto a AQUISIÇÃO DE KIT DIDÁTICO DE APOIO AOS ALUNOS E 
PROFESSORES NAS AULAS LABORATORIAIS DE MATEMÁTICA E CIÊNCIA 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DO FUNDAMENTAL I 
E II DA REDE MUNICIPAL DE MULUNGU-CE. A comissão de Pregão comunica 
aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 08h00m1n 
do dia 30 de abril de 2024 e a Sessão de Disputa de Lance as 10h0Omin no 
dia 30 de abril de 2024. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos 
seguintes sites: kAan ticesg.gQvjx/licitacoes, 
www.t2qmnetlicitacoes.com.bdwvvwnov_gbbmnet.com.br. Maiores informações no 
endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 à 12:00 Horas. 
Mulungu/CE, 16 de abril de 2024. DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE. 

MULUNGU(CE), 16 DE ABRIL QE 2024. 

DIÓ ENES SIL 
AG 

--_-- --Portar 

MENTO OL 

a no. 30 8/2024 

VEIRA 

PUBLICAR, para circular no dia 17/04/2024, nos seguintes veículos de 
comunicação: 

• JORNAL O POVO. 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. 
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

UNIDADE ADMINISTRATIVA - Secretaria de Educação 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. sedio 3 155/4 1677-7060 N. 74. Quarta feiro, 17 de abril de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 

AMS0 DE 00MALIA PLItauCA Ir 11401/2014-0* 

A Comiski Especul de Loceaçõra 1 da Prelesna Munir-Mal de Maiatanaii 
toma publico que is 090) (nom) horas do dia 20 de Maio de 2074. na Ule da referida 
(emassar!, axaliuda na ~nide Duni toma d• Soou, no 150. Conjunto !centro 1, 
nesta cidade, recebera os corroem da Propostas para • ira:~ da Chamada Pública. 

10mbeda sob 0 IV 190)1/2024 Ore eme ~ia acerca da Seleção para escolha de 
organização da sociedade (MI. sem Mn karsinot. na ima de Sm; para ferra. ~Cena 
mando a 'educação do RUM lesma! de ~dardes emanas de Marricsnau 2014. conforme 
espeohca0Sei contidas rio (Mal, podendo ser o ~MO •CkNe100 junto 1 Comissão 

Elmtul de tabS I, rei endereço 6I ceado • no endereço eletiOnno 
rittp../fireararapds-boucoes Ne cern V/. • parto da pobléUs00 deste Aviso. no botina 
de (*00 as I4.00 ~as 

MaracanM/Cf, 16 cle abril cie 1024. 
CONON MIDAM0 Peall0 RETO 

Presidente 
Em Enredo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

EXTRATO IX CONTUSO 

Inato de Contrato le• 2024 04 11.01/Sete Panes O Mumcipo de Manm/CL, grave da 
Secretarie de Edna° e a empresa Construtora Torna de Obrem LIDA LIDA. Obrem 
amigação e reforma de Unau% Unidades (Dotares. no Munopo de Msunti/CE Vaio. 
total (R$ 1 933.129.88). Pioro 06 Mn' metei Marno/CE. 120€ abe de 2021. Signatários 
Gilberto lixa da Seva e Fernanda Caroline Rcoa* Marno 

EXTRAIO DE CONTRATO 

Enrico Ge Contrato en 2024 04.1.2.0.7/5MT Panes O Munido%) de Idaurni/Cf, suave da 
~ema de educa(lo e • emprese CONSTRUSER Canoura° • Sermos de 
lerrapkmagern LTDA. Neto maniner.80 preveniria ru Creche fornunitána Somo infantil 
e no CU Nossa Sershoe. Aparecida, no Monsen* de Mauntr•CE Vabr (Oral (RS 
130/37,18). Prazo 04 (Quatro) metes. Marroti/C1, 12 de abre de 2024 Sgnatairoi 
Gilberto ata da SM e lote Auclker) de Morais 

RESULTADO Of NAMLITATJO 
TOMADA De e8$f,05 FIe 1021.09111.02/1, 

ReN#1•00 do l~to das "d9ostal de Pretas das Empinas Ilatelnadas ria 
Tomada de Preços Ide 2023-090101/TP Cento Manutev.30 preventna e cerrem de 
diversas Unidade. Rauce de Seide, ro manem: de Maurib/CE A Presidente da Comes sio 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Masume/Ct faz publicar o Resultado do 
higamento das propostas de preços Empresas Ctnoficadas te lugar Leal 
Depreenchmentot Sermos e Lotem% ODA (RS 7$0.479.07). 7• t upi Nordeste 
Construcoes • intraintruttaa LIDA IRS 900 178,1117 3* toga cada Empreendimentos 1 
Comemora LEDA (RS 900 451,7$). 49 Usar Magoe Empreendimento, LIDA (R$ 
801.613.171. 54 LUli• ARRIII1CR CORISTY30 E Locamo LIDA (R5 901 687,95), 61 lugar 
nb Construam E Servem LIDA (194 802.211.77), 71 Lutar. Venta, 54WROS 

Entretemmentos LIDA (RS 1102 410.64). e• ruga (medrai Tdane Sambo Cavalcante 
Consintam IRS 802.444.39), 94 Lugar Ai' Conte:Mexa LIDA [RS 901.561.627 10• Lugar 
atos Ida...toes (distnnoes e Serrkos LIDA [RS 901 718.67): 'lesmem: any Comtiucoet 
E Urtranner0 LIDA (RS 803 737.)3); 121 lagar G A Rabrab rumar (RS 903 895.81). 131
lugar Fie Enterram. Empremdmereos E Servem LIDA (R$ Na 17091). me Lugar m De 
F 5 De Medem (RS 104507.10); (SI Lugar 67 Construa. f Sermos LIDA (R$ 
104 74591). 160 Lies Elo Construem; E Empreendimentos LIDA (RS 106284,24) IN 
(unr: Dele00011 SemkOs doeram E Construcon LIDA (IS 106 297.94); Lidar Real 
Semeos LIDA (RS 106 328,087 194 Lugar E Merco De Maup Medeiros IFLS 956.900.79), 
20e Lume lava Sermos De (avoluma "risada (4$ 10' 940.307 111 tuim 100%.2 I and" 
De Dance LIDA (RS 803 071117 lle lutar Proles' Cerrar!~ & indireemantentos LIDA 
De IML 633.957 239 Lutar A I P Eddiacoes Construcoes 1 trnpreendmentos ODA (RS 
Kg 699.85). 24t Ligar $ & 1 Corotrucon E Loteara De Mao De Obra LEDA (RS 
8092119.37). 25e Lugar ti R sento, De Construem LIDA (RS 809 306.94). 2te Lugar Pado 
e Goncahe enfiem LIDA (RS 810416.4?). 174 Lugar R M Clemente Candeio (RS 
8108/ 6.52). 281 toam Barbou Combucom SerMos LIDA IRS 862.06), 299 Lugar 
Wu Consimods E SOINYCCO LIDA (RS lin a23,nb Lidar Eletrocampo Semess E 
Construem. LIDA (15 812 033./1), 311 Lume- Ff EMpreendimental E Sextos LIDA IFIS 
817.404,571. 314 tuge Momenturn Conteriam. Senna,. IRS 813 325,561, 339 Lugar 
(Serinaldo Construcoet LIDA (RS 813102,461; 341 LIS! Man 2 tramo:Me LIDA (RS 
113.973,10). 151 bem locam.. LIDA CRS 814 517,7?). 36e ligar Airton Betem 
Comento" LIDA (R$ $14 9853)7 321 Lugar r EA 5 Oliveira (RS 814985.111; Ligar 
Mak Engonharia ( Ema:nona LIDA (R$ 815 192.86) 391 %na,  ConlInner • (orntsucao 
Sentem De Templenapm LIDA (RS 1115 49.54): 400 lugar Medram Conumoes 
Servem LIDA (RS 115 595.43), III Lugar 5 A Invetero LIDA (RS 1115595,58), 42e Lugar 
M Mineramo Neto Ernflend•rriento% %TOA (R$ 811 132.44), 434 URI", URRO, SORRO% 
CORWRISR• 1 mOmerNamentd ODA IRS 8(9 597,01) fomes. Desclasseudas: A Cata 
Constato.% I ~cot LTDA. Item 5 32 ~Mon Cavalcante Mota Neto ODA, Item 5.3.2. 
Ágape Engenham f Sento, CFDA, Rem 5.32. Construtora Nova Lideramo (vemos E 
Serviços LTDA, Rem 532. Eugenia Fernanda POTRO remota, Mam 53.2 E Vicente Ir 1dho, 
Rem S3.2. 1 P N Construtor, E Senrstos LIDA. MOI $32. Meta Emdeendmente E 
Sermos De torno De Mio De Obra LIDA, Itens $36. 5.3.7 E 5-12. Int Praianos C 
Sermos De Engenharia LIDA. Rem 5.3.7. Pv Engenham, Serercos ( Lixem LTDA. Item 
5 32 RIBTORO Seneton E Oben LIDA, Rem 5 12 Ride SerecOs L CalleUtOel LIDA. nem 
532 $ Stanntau Da Sart nem 552 T A tranca Sersricos. item S,36. reles Sokeon Em 
knoven LIIM, AM. 5.36. 5.3 7 e 5.3 1. V7 Da Saia Comenicoes, item 53.2 Figa abaeto 0 
Pule reuna' Previsto Inciso Minei do An 109, data *666/9), Atualitada. 

1.4monite. 16 de abril de 2074 
LAIUNDA FRANCA DE ALMEIDA 

Presidente da Consistia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

EXTRATO DE CONTRATO 

(abato de Contrato Pes 20240)45, Ontem ArDOO Derdsto 1912.02/23 PR Contratante 
Nefertma ~NON de 840751/Ce, representada peca Secretaria Murecipal de Educação 
Contratada 6~ ibeand, trampone e Construção (MU ME. (701 PO 
/6 7761146/0001-51. Obre* [anuamo.° de t`MORRA INRI pregação de sCOIROS de 
locação de miculos para atender as necessidades da Ser  de (chseão e Secretaria 
de Obra ineraerannura • Urbanismo do Municio* de .4•4/Ct VS" RS 1 724970,70 
(um marào, setecentos e Quatorze nu, novecentos e Setenta reais e 'atenta centavo%) 
Vaidade 10 (der) mesas DM* da anunatura do contrato 21402/7024. Francisco Renato 
~beiro Secretario municipal de tcluCar.40 

( a.0:  emanit lf=rint:rmr2.7n~ ..""Ierc..eues assoa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

ev1505 DE LIETTACAO 
CONCORREMOS PURUCA Ne 1/1024 • CE 

O Pregoeiro de Preiteie' Municipal de Mokenesea, %Orne púbico pata 
conhecimento deu adensados quis lar. reabras 00(arolo na modaidade COncortentla 
P00aca, tombado sob o Ne 031/2024 (S. gr onero de mernento WROr Preço por 
%RO, tendo como OIRDO a E0MraTa<30 de empresa para Eriecuglo dos Serviços de 
Construção Pe um Muro cle Animo e Pramientelo para implantação de urna Escola 13 
(treze) seta Padrão MD( no Municiem de Mulungu-Cf A Correia° de empo tomuma 
aos interessados Que a entrega da, propostas comerciais %Or) até as 08100min do da 03 
de maio de 2024 e a Senho de Dnputa de Lancei, 10600min no dia 03 de maio de 2024 
Ci Mote e sem arem estarão ~Me atures dos Segolnle sAes 
me* Ice (e (tOviarDeAaCOM. Mips //hcemseribrairlcom.br/. Macre informações no 
endereço catado ou peio Fone le) 1119 1786 das CG CO as 12 00 noras 

PREGÃO LUTIONSCO Ne 9/7024 et 

O 19•11108110 de ~tura Munem' de Moluelfrae tona pataco para 
connertmento dos Ineeenados Que Net reatar Mita(ge na MOdalklade Pregão Letrtmeo. 
tombado sob o M 039/2074-93, com unhe, de luvrento Menor P aço oco lote tenda 
corro Obtelo • AcroYD/0 do KR (Mamo de 400 eis Akino, e Professores na, Matai 
Laboratonan de ~emanta e Caricia ~Mo atender as netesUdadel dos AllifER do 
Fundamental 2 e da Rede Municipal de Mulsausta A (omissão de Negg) comunica aos 
enterrada core a entrega de propostas comerciais seta atas OBINCOmin do dia 39de abril 
de 7924 e a Sessão de Disputa de Unte às 1014(Ornin no dia 10 de abri de 2974 0 edital e 
tem *nem estarão domarem avaros dos seguintes lera ema. (Ce.Ce gor b•facitarOes. 
warerbbninetbutacoet com brA  ir,,  taxai tr. Maioral e•Orrila(bel eer endereço 
01•00 Ou pelo Cone (85) 3318-17136 dai 06 02 as 1100 toei 

Mulungu/Cl.. 16 de abril Pe 1024 
010604$ SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

RESULTADO 01 JULGAMENTO 
COPKOMIONCIA PUSUCA Ir  5.014/2013 

A Cornos}, de legaghs torna ~bar o ReuRide da Fale de ~Tula e 
Momento de Proposta de Pena da foncomancla %Mo Ne OS 014/2023. cup certo é • 
Execução de tempos de emenhana na mcderruaglo da miem de iluminação publica no 
ambito do ~edito de tema dente Co. custeados a partir dm recurso( do suado do Ceará 
• seeretitoa de obras Publicas SCP (MAPP 23781 Conforme protelo tramo, edital e seus 
dallOOS, tendo corno Vencedora a (morem Cargo CORONICOIR e fingreendimentos ODA 
debmbda vencedora tendo como ralo,  Global RS 3 799 18732 Itres mede, duzentos e 
nese/na!~ na% DenlO• atenta e um reles e venta adues tentrev01/ O Previdente da (IN 
abei prazo gera a interposição de Ftl-W19 admerntrattvo contra as decisões tornadas neste 
fale. Tatame RanC0 r" ante 109. inciso, Mima 'h" da tra n•le666/93 

Novo Doente/Co. 16 de abo. de 2024 
PALRO 5ER6a) APOIAM SOMEM 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO 01 1.1011440 
PIUGA0 L11110.000 Ni 150101.2014 1.11 

%Duo pe preço para lotara • eventual aeraução de material e serviços 
Orco bom atender as necessidades das ~nas SliCretinas do Muntop•O de Ocara/CI 
Credenoamento e recebmento dm propostas ate da 06 de Med de 1024. as 03 00hs 
Local Mtps//cornprai rn2atemcdoga,com br/ Informações nona (til 3312 1098. de 
segunda a sem das MOO às I/ 00en ou abra% do ser ~ar laica 

Onsa/C1. 16 de Atol de 2024 
REGIAM SEVERIANO DA SILVA 

Pregoem 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÕS 

EXTRATO 00 INSTRUMINTO CONTRATJM 

Estrato do Instrumento Contratual Oe •• 2023 52 070147 resultante do pregão riorgoko
Ne 2023 12 0701 Ma Objeto Regnuo de Preços destinado a ameaça° de gerem 
sarreeMos, destinados a merenda estiolar do Isturuppio de Dros/C1. p•nt0 a Secrei.wu de 
Educação. Esperte e Juventude, Nd. %deforme anelo 1 00 [Mal Dolg10. 12 151 0181 
2.036 • Manutenção do PINAI Demento: 3.3 90 3000 Valor Global RS 26 775,00 (vinte e 
sen anil Pateemos e setenta e unto tear', Data de Assinatura do Contrato 10 de março 
de 2021. Niggeso. do Comuto da dota da aSSinetur• do contrato, até 31 de detembrO de
2021 Contratado- Comerciai P ir ttLIA MT Mune Pela Contratada  Pedro Denneen Ferre.. 
de Cetro Liberallno Anna Pela f onirmantes Francisco Monas Ceren• de Irritas 
Ordenado. de Despesas 0. Seoetsu de Educação. Esporte e Juventude Ord./Cl 20 de 
março de 1024. lota Klinston Melenas Monte Jun* - Pregoeiro 

EXITATO 00 MISTRUMINTO CONTRATUM 

Extrato do Instrumento contratual de ri. 1013 11.07.01011 resultante do Pregão Orardnico 
PO 2023 12.0101-5RP Objeto Regato de preços deiLITURIo à adumai de (énecn 
sionenticios, destinados a merenda escolar do ~cipo de 0ren/11. ;unto a Secretaria de 
Edut•Old. Esperte e luventvde. tudo conforme anexo 1 do (Mal Dotação- 12 361 0181 
10)6 . Mer•Aenclo do MAI Elemento 33.90.30.0). Valo,  Global. RS 11052.40 (setenta 
e dom na • OnOurenta e dois man • parenta centavos). Cata de ASSÉnatusa DO Contrato: 
20 de mino de 2024 Varal 00 Contrato, da data da assinatura do contrato até 3) de 
dezembro de 2024. Contratada: O 5 R Magrune LEDA Assina pela Contratada: Francisco 
Emanuel de Olheira Sara Muna pela Contratantes Francisco Moisés Bezerra d• Fletia 
Ordenado, de Despesas da 5ecretaria de Educação. (pode e mentude Orde/CE. 20 de 
março de 1024 JOse OfrESTOO Manos Mente 110101 - PlORDLOTO 

CITRATO 00 INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumeneo Contratual de ri 2023 12 0701 09 resultante do Pregão Lletedreco 
M 2023.17 07 or.sar unto Registro de Pretos destinedr à Munição de Elnerm 
Menentexas. destinados a Merenda Escolar do Maneiem de OrdsAf, éneo a Secretaria de
Educação. Espone e Iveentude, tud0 conforme anno I do Edital Dotar}, 12 361 0181 
2036 Manutenção do PNA. Demento 3.3 93.33 03 Valor Global RS 16500.CO Idezeuen 
mil. caunhemot maio Data de Assinatura do Contrato 20 de marco de 2.074. Vigem. do 
Contrato da data de assinatura do contrato,  aI 31 de dezembro de 2024 Contratada 
Fratme de Carvalho Mendes ME. Assim Pela Contratada Nano@ de Carrego Mendes 
Mune Pela Contratantes Frema° Melt eg• er de Fretas Ordenam. de Papeias da 
Secretaria de Educação. Esporte e ~tudo Ord/Ce. 20 de março de 2024 los* Mentor, 
Medeiros Monte hino, ~teso 



••••••••••~G• 
QUARTA- FIOU 
~é ~é •• 

ECONOMIA 11 

Brasil pode se tornar WI 
maior economia do mundo 
em 2024, projeta FMI 

PiU 1 Fundo Monetário Internacional (FMI) revisou para 
cima a projeção para a economia brasileira, com alta de 2,2% 

Lig 

IA 

' .4 —

e.  nas 

ensebe • 

• Neli" 

2024 

• 4 ff e 

20/11 ée• 

• (Pe. • 

TOMMIM • IN 

OCKmalta 

faialfaall e.

•••• 

.371 

MIA CINALCAPITI 

II 1~ ~Se Mine 

neil 010 ~e pana • 

orapdal pra • Creele 

sé Iram /. ala 

••• I •• Tu • ~é Uno 

bala 'Md -nu'-

- • •••••• • Et asas' 

Lu ~JUN ré aa 

deo dr o and man 

— • 11101., néo -

•• nas!~ ele One. • 

I fia ia Gee ao em 

o ~én Ge 

pe▪ cas d• Irré. Munhod 

deu na Mo em ~À puha-

SM— piéna 

Fe Me !Be • pete • 

é dr • arena indle ar 

enebele la ai'.  perta • 

sem dr fl 5 .••• 
pé. Feel dr . pia 

o• New" 

Dia avém ox• Ia • me. 

be  Peele em re‘in 

sa .01 ~nye. ••• nas 

D.1.‘lo é ~uh Ge cens 

da pies ene feres 

ante lew,24 "et 

J• New coneukile 

aprelkent .1 Case. 

Na.. Ama • modal re-

i...a *é as Ossa lel é 

Do. ela ea• tent ,  mio 

teméannweine 

Ma rai erste_ et ,

ré... • em enerneé. e 

nen pana me ara'. lalab 

I a• Fe risé 

u n• ret. merc., h 

ora UM.,  ce• 
an. o.. ore mas. Ogronerad 

• mero uhrred. cré -a 

ou én onde .4-

5. nourrIresness 

Ir deér a eesSlo ~taci 

de sé • xna Csins. • • 

Isdre ca. et• aeu du mi aso. 

• ••••••••• aén d• 

cul•VO•  diou a. arta d• 

~Irmo atar pé 

~a atoam ••••••••••• 

dikedd • aruá° 

ti' ~a te 

non ra •~1...los 

Wa twornfr. 

art4. emalo aedo c• 

énitma a num n'eo pré) da 

pélené • :én na Gele. 
II baio •manirienia Prée 
(4, paxmluela. 

do Mal ria. 

dana ao ou o nein ••• 

roa ~e de sé 

• Unha Os Catm 

OS as MI ~do ••• 

ta SOL~ 

ee— dam. Chi-

ns NA dush b1L k 4à. 
manha ta ryp 

apla AU ,,.ofltbinl 1,,.
adi  11.2  atm ~k is. 

ousio Ia smt tn12~. 
Tta et.la 3so talhara 

Arra 414 ara traber. 

rui est trilla.1 • ~á 

itanspen•de• 

No ame ••• USW. 1.1•••• 

o da••• direi spnitme-

.• ar d• la *Me a de 

rad •••• Ot ta% • 
12.0.. • 206. udu • For 
Sn ••••••a. MIA 
aloé de dal ata ta 
mear raro 

re t

0 

ganiu , 

Banco do . NaSais 
~las/ CO 

MOMOS 

mmm• miimm 

• 

G-0 DO ene GO Sé Pé 
ré... tu ,  ~e Is is—ia 

téese—a 

12~01011•S 

0.~..cared. 

a. ré.. ...é...ré • • . 

a aSa_a arras 

• • 'a é é .  ao • ••• la 

~e •••••••••• fl asa M amai —a Mon 

~da 

• é. rasam • ...ar 

— ser. ••• . ér . 

ré.. a. erra arre • rem ré. • 

1 .••••~• • e.* Ge • •••••••e• ••••• 
•••••• ans ...se ~me 
.“•••••••és aéé 
• ••••••• • Ne •••• • e'lérno neles ars. 

• e • Ge nen é Men P.e. • 
én... eme., se. Nara= ama 

. e ao Pairs• épa Né• Nue 
N ée••••••••••• sa e Ne Nos oi• 

és. • Ne. as • Ne... ••• •3 Dr a—

• •••• •••éa...oé° —'" ° "' 

amimai a-- mamml•CW•alita• 

Na • ~em C••• 
- e seara ~é • nen és% 

• se e NiCsici • 
•• Nes •••••••••• ~Ne Os • 

na. 
• . ses ••• man •••••••••• 

ran. as. •••••• 
dar o • és 

c▪ ▪o ar 
~é cr.a. 

%ar ~nen 

teeer 

• é ...arra ...é. aohdodr• • rem 
a • erre.. •••• 

1"..nt .". ..~. ••• 

.....7=er=e ...é um ti= 

▪ sés. e— ...ser •••••~•• éris 
ha • 

• das a nen • é...a er ••••••• 

—.rés. • .• • em . én. za. 
~rir sés. 

dados Man ea ~Ge 
ao -ui. 

•=:.. era or 

▪ e ~Sn mann a ~h a (man iam la 

—a-- mata 

~fiai 
4a▪ EMMY 

mamarei MameMandialliMM nem ••••~0~~ 
Nieetatandaffia 

sa és N. •••• • ....é.••• ve• 
••••••••••• me • • • 

• e...• ar 

2COMPar 

ealag i"n""  0••~4 4 4:12"""2: ra" a 

me. •• net • Nuns 

ar e=▪a rant " :"":a 1/4  ": — sina r

• 
I•CM maaaan moem. ...miam. • • 

...... a..m▪ mmmmam ma. • manfrzyme ... Mm =remo .'

— ...eus te ••••••• • mié 

men mame • ~os asa wrose-••• •• 
réus .•-•••••• a. • 

• rat z

O 111101101/11• ~MS ••••••• IM M Infle 
liMaSINMUFAIS• Ca r....és ~Na. én. P.e 

~ Mi ma•MM • Me •-••• a amima ~a 
ama mi Sb mai mm ama • ~MS a ~a ma ~YD ••••• 
a. ••••••••••••••a toé e Pene ••• as • Na a 
~sena= 1.• ase sémen • nes • e 

••• • er ...én.... • • • e 
• e • • II/••••••• 11•••••• 44.0 ni~a. ,  a lei —a a.ma • 

r ala ▪ MT arm ••••••••• ••~MMM 

.tera:Za===art.Zratr ", :",•"=„. 

~mis M/ mal* ••• mimai amam .m. mar. a • a ao 
d.e. • Nesses. ia • teme... • • sore yen 

••••••••••••ahantemoULZW-10•• 11~idé• 

_ 
•-74:dt:dé..—ad;d:rd:énta2h: 

— __s. 
o. a ens. 

=toé a massas 

SI 

- r. .7772_•••=. 
- 

.5 a 

SIM •• ~e ~amas ame •• sem ele si m 

es '
s•=••••=.4 . ...rtai d.e........=...' • 



fl DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N9171 !FORTALEZA. 17 DE ABRIL DE 2024 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO N• 009/2024/PE 
SRP - A Seer Mana dc Sande do Município de lambona:E, toma púbirco que realizará às 141130min. do dia 30 de Abril de 2024.110 Endereço Eletrônico 
lutper.1, cornou+ in7ateenologia com br Pregão Eletrônico N' 009.20241PE-SRP Objeto: Registro de Preço visando • Futura e Eventual Aquisição de 
gás osigénio medicinal. destinado à atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de TamborlICE. O Ednal c seus anexos poderão 
ser obtidos nos Endereços Eletrônicos. tater2±COMPra1.01211eattlogias,sanit. 120P% InUllotPir"-Ircitanns ve hruull” Phr'll-014.:41}'abala4: 
Informações pelo telefone. 45g) 99226-660K ou no Endereço: Rua Ciermaniano Rodrigucs dc Fanas. SN'. São Pedro. TarnIxml-CE Tamboril-CE. 16 de 
Abril de 2024. Pedro Ilugo Saraiva Barbosa - Pregoeiro 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA ?MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. Meglijklatc: Concorrência Eletrônica if CE-
00312024 - Seinfra. °bleu: Contratação de Obras e Sersiços de Engenharia para Executar a Transferência para Novo Local na CE 13K e Requalificacão do 
Pânico da Entrada do Município. de responsabilidade da SeCietatia de Obras. Infraestrutura, Recursos Hidncos, Energia c Saneamento. deste Município. 
conforme Caderno de Encargos. Planilhas dc Orçamento, Cronograma Físico Financeiro. Memorial de Cálculo. Composição de B.D.I. Composição de 
Preços Unitários. Comparaçãode Encargos Sociais, Memorial Ihsentivo, Especificações técnicas. Projetos (Peças Gráficasie Anotação & responsabilidade 
Teelltea Art. em anexo, forma de F.teetielo Indireta. noz Menor Preço Global FOrtna de Dilema. Aberro c Fechado. O Agente de Contratação da 
PMAS comunica aos interessados que a entrega das In wrisia, comentais danscsi até o dia 96.04.2024 àsotkøøbora, (horário de Brasília ti edital e seus 
anexos estarão disponi% eis através dos sues: https://blkompras.comiromerpublleaccess "acesso identificado no link acesso publico e www.tce cego' 
br. ?Manoel Pessoa Cominho Agente de Cone:uacari 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU -AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N• 001/2024 
- CE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE. torna publico para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
Concorréncía Publica, tombado sob o Ne 001/2024 - C'E, com criténo de ',aluamento Menor Preço por Lote. tendo como objeto a Contratação de 
empresa para Execução dos Sem iças de Construçãode um Muro de Arrimo e Pavimentação para Implantação de uma Escola IS (trem) sala Medrio 
FNDE no Município de Mulungu-CF. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que 3 entrega das propostas comerciais será até ás 08600min do 
dia 03 de maio de 2024 e a Sessão de Disputa de Lance is 10b00min no dia 03 de maio de 2024. O edital e seus anexos estarão disponíveis atraves dos 
seguintes sues. P1Nsa...leescgsrs.br Itettaccxs. Inms:111Kitairiatsbrasilsorn.hp. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 1851 3315-1780 das 
08:00 às 12:00 horas. Mulungu/CE. 16 de abril de 2024. Dbigenes Silva do Nascimento Oliveira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Slciltingu/CF_ 

••• ••• ••• 
le ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DF. MULUNGU -AVISO DF: LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONIC() N• 0092024 - PE. 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal & Mulungu-CE. torna público para conhecimento dos interessados que rani reabrar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico. tombado ah.. N" 009/2024-PE, com <nitri° de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto e Aquisição de Kir Didático de 'Apoio 
aos Alunos e Professores nas Aulas Laboratoriais de Matemática e Ciência visando atender as necessidades dos Alunos do Fundamental I e II da 
Rede Municipal de Aluiungu-CE. A ('omissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas conierchlis sela ate is 081100min do dia 30 
de abril de 2024 c a Sessão de Disputa de Lance às 101100min no dia 30 de abril de 2024.0 edital e seus anexos estarão disponives através dos segumies 
%nes: svsvivIceec gs)v.brliellacoctis ssisis.tstsinnethotacoescombr . k‘wwnos obbmnetteonabr. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone. 1851 
3 i18.1756 das 08:00 às 12:00 hora.s. Mulungu/CE. 16 de abril de 2024. Dleigenes Silva do Nascimento Olheira' Preenchi) da Prefeitura Municipal 
de MulungnCE. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO N" 2024.04.16.1. A Agente 
de S'onnutação do Municipio dc Vár/e3 Alegre, Estado do Ceará, toma publico, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica: 
usiss.ponaldevarreaalegrece.com.br, com suporte tectuco do sistema Gm Tecnologia iGm Tectxdogiak Informação lida, cena:titileir:nono. na modalidade 
Pregão n' 2.024 04.16.1. em sua forma cletremica, erijo objeto é a Colmatado para fornecimento de pneus. abrangendo troca, alinhamento c balanceamento, 
desiinados ao acendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas. pertencentes ao Municiou, de Várzea Alegre - CE, conforme especiticadres 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura mareada para o dia 10 de Abril de 2024. a partir das 0900 horas. O miem de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia IX de Abril de 2024. às 0900 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços 
eletrônicos: ssww.ponaldevaricaalegrece.combr, vessivice.ce.gov.brlicitacoes, www.varzeaalegre.cegov.br Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telelbile 13311541-1337. Várzea Alegre/CE. IS de Abril de 2024. Maria Fernanda Bezerra - Atente de Contratação do Município. 

ESTADO Dl/CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE - AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO -PRF:GÃO 
ELETRÔNICO N 01/2024-PE. O Município de Araripc através das Secretarias interessadas no processo em epigrafe. comunicain a anulado do Processo 
Administrativo na Modalidade pregão elmrinneo u• 01;2024-PE, cujo o Ob;etoõ a contrafação da prestação de semços de locação de icleulos, destinados a 
suprir as necessidades das diversas secretarias do municlpio de Anuipe - CE. Motivo: vicio insanável de ilegalidade, art 71, inciso Ilida Lei 14.133 de 01 de 

* abril de 2021. Francisco Mateus da Silva Santos. Onlenador de despesas da Secretaria dc Infraestnitun c Serviços Urbanos, Secretaria de Agricultura Meio 
Moines& e Reetirstrá I lidneoic Secretaria de Assuntos rimem:mentais. Aurélio Ribeiro da Silva Lira. Ordenado. de despesas da Secretaria de Educado. 
Cultura c Tecnologia da Informação. Eric Paulino Rocha. Ordenado' de despesas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social. Clara Sarou-ira de 
Roto Francelino Nen, Ordenadora de despesas da Secretaria de Sande Araria. -CF:. em 16 de abril de 2024. 

• • • • • • • • • 
Estado do Ceará - Município de Sio Gonçalo do Aniarante - Asko de Julgamento dos Documentos de Habilitado - Concorrência N•. 012.2023 - 
CP. A Presidente da 'omissão ['em:mente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarantet11, torna público para conhecimento doe interessados 
o resultado de julgamento dos documentos de habilitado apresanadan para a licitação acima refenda. A CPI. declara Habilitadas as seguintes licitantes, por 
atenderem a todas as exigências de habibraçâo do edital: I Construtora Alicercei:11)A; 2. Copa F:ngenhana 1-1-12A c 3. OK Empreendimentos, Construções 
e Sm reos 1 TDA e Inabilitada a licitante 4. MV ,& R Locação e Construção EIRELI por descumprir art exigèneia.s do item 3.6.1.1. aio apresentou o item 
5 das parcelas de maior relevância Fica aberto o prazo tecursal no dia útil seguinte a essa publicação. Caso não haja interposição de recurso a data para o 
prosseguimento da sessão fica definida para o dia 25 de Abril de 2024 as 10:00h. A aia com o drtalhamento do julgamento encontra-se á disposição dos 
interessados, no site do TCE-CE https:1'mtinicipiorolicitacoestee.ce.goi .19 Sio Gonçalo do Amarante/CE. 16 de abril de 2024. Vitória Régia de Sousa 
Almeida - Presidente. 

• •• • • • • • • 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Abertura e Julgamento dc 
Proposta de Preços da l'oncorrencia Pública N" 05.01412023. cujo objeto é a Execução de serviços de engenharia na modernização do sistema de iluminação 
pública no ambito do Município de Novo Otiente•Ce. custeados a partir dos recursos do Estado du Ceara - secretaria dc obres públicas - SOP I MAPP 23781, 
Conto= projeto básico. edital c seus anexos, tendo como Vencedora a Empresa. Cauipc Construcua e Empreendimentos LTDA. é declarada vencedora 
tendo corno valor Global RS 3.299 1n1.32 (três milhões, duzentos e orneou e nove mil, cento e oitenta c um reais c trinta e dois centavos). O Presidente da 
Cl'I abrirá prazo para a interposição de recurso administrativo contra.» decisões tomadas nesta fasc. conforme pre% isto rio artigo 109. inciso 1. aliam - li-
da Lei 11 66693 Novo Oriente, lide abril de 2024. 

• • • • • • • • • 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapaje - Extrato de Instrumento Contratual - Tomada de Preços V' 23.10.2023.0I-TP. Conintante• 
Prefeitura Municipal de Ital.*. através dotal ordenadotraidc despesas Ural Secretana de Infraestrutura c Urbanismo. Contratado: R 5 M Pesaria UTDA, 
CNP': 33.159.5241/001-89. Objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades saco de vento. são 
tiladas c Sã° Pedro do Municipio de ItapajCCF. MAPP 1301 Fundamento Legal: Lei n. 11 6(.4 93 e Tomada de Preços n " 23.10.2021.01-TP. Valor Global: 
RS335.768.40 (trezentos e trinta e cinco mil. setecentos e sessenta e oito reais c quarenta centavos). Vigência' 31112%2024. Dotação Orçamentária: ceco:leio: 
2024. Projeto atividade: 0401 15 451 0006 11$59. Pai rmentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas. Classificação Económica: 4.4.90.51.00 obras e 
instalações convimo if 1802022. Processo n" 02517159/2022. MAPP 1301. Signatério. pelo Contratante. Antonio Sermo Coelho Sampaio Contratado: 
Bobara Sarah Monte Pessoa. DapaJVCE., 05 de Março de 2024. A Comissão.. 

MISTO 
'se 
111~••••• 
••••••••• 

01111E1


